

Złoty Jubileusz Istnienia Polskich Związków Zachodnich Obchodzony 10 Grudnia Przez Polski Związek Ziem Zachodnich

Zarząd Główny wraz z Oddziałami Odra i Wrocław Polskiego Związku Ziem Zachodnich w Ameryce zapraszają całą Polonię na Obchód 50-lecia istnienia Polskich Związków Zachodnich (Związek Polaków w Niemczech i Związek Obrony Kresów Zachodnich i 50-lecie Odzyskania Górnego Śląska. Obchód odbędzie się w niedzielę, dnia 10 grudnia br., o godz. 3-zej po południu, w sali Stowarzyszenia Polskich Kombatanów, 2914 W. North Avenue. Program przewiduje omówienie aktualnych spraw polsko-niemieckich przez Stefana Marcinkowskiego, wystep pianistów Jerzego Rakoczyńskiego i Elwiry Ruminski, uczniu Studium Muzycznego Zofii Majewskiej, występ taneczny młodych Miszków oraz odpiewanie wiązanki pieśni śląskich pod dyktando prof. R. Rygiela.

Artystka Dramatyczna Wanda Zbierowska-Frydrych wystąpi z deklamacją. W dniu Obchodu będzie można zwiedzić wystawę poświęconą wkroczeniu Wojsk Polskich na Górną Śląsk przygotowaną przez p. Teodora Piechaczka. Po uroczystości kawa i ciasto. Na pokrycie kosztów wolne datki.

Z Życia Stowarzyszenia Samopomocy Nowej Emigracji

Program Radiowy

W przyszłą środę dn. 6 grudnia, w ramach programu dr Włodzimierza Sikory ze stacji WOPA w godz. między 7:30-8:00 wiecz., nadany będzie kolejny program Stowarzyszenia Samopomocy — jak zwykle — w opr. Jerzego D. Zaleskiego.

Pani Marii wręczona została wiązanka k pięknych pasowych róż, natomiast p. Michał otrzymał pióro wraz z ozdobną marmurową podstawą. Po za tym napewno miała i trwała pamiętka były wykonane przez b. prezesa Edwarda Lewandowskiego ozdobne życzenia, które podpisał wszystkie, biorący udział w tym przedewszystkim koleżeńskim spotkaniu. A zgromadziło się około 40 osób, które po części oficjalnej przy kawie, kanapkach i czymś słodkim dłuższy czas gwarzyli zarówno z honorowymi gośćmi jak i między sobą.

Nasz kuziak, żegnając państwa Beigert, z głębi serca przyłącza się do wszystkich złożonych im życzeń.

Polka Choinka. W ubiegłym tygodniu zapowiedzieliśmy wystawienie Polskiej Choinki w Muzeum Wiedzy i Przemysłu (Museum of Science and Industry) w ramach popularnego programu "Christmas Around The World".

Związek Klubów Małopolskich

Na zebraniu Izby delegatów naszej Organizacji w miesiącu listopadzie, pani Agnieszka Czachor z Senior Citizens organizacji emeryckiej, jedyna przedstawicielka w biurze Gubernatora dla spraw polskich — omówiła korzyści, jakie mogą uzyskać wszyscy tarsi wiekiem mieszkańcy Stanu Illinois, w zakresie pomocy stanowej.

Witac wszystkich będą Wójt i Wójtowa. Witac będą grzecznie, ale na niesfornych wójt będzie miał w zapasie swoją urzędową laskę, która w razie potrzeby będzie mógł pogrozić.



Kaz. Kuczak, prezes Z.K.M.

Roczne Zebranie. Wchodzimy znowu w miesiąc grudzień, w ciągu którego organizacja nasze odbywają swoje roczne zebrania, na których z zasady odbywają się wybory administracji na rok przyszyły.

Wszystkie organizacje, które nadal będą należeć do naszej Centrali, proszone są, by zaraz po wyborach nadesłali lub przyniosły do nas roczne Mandaty dla swych delegatów na przyszyły rok.

Nasza godzina radiowa prowadzona przez znanego na Polonii anonsera Tadeusza Kuczewskiego, cieszy się wielką popularnością.



Wojciech Ptasiński, w-prezes ZKM Jarmark

Najważniejszą imprezą naszej organizacji w chwili obecnej jest zimowa Impreza t.z.w. Jarmark, który organizacja nasza urządza każdego roku i właśnie teraz odbędzie się on już w nadchodzący tydzień.

Jak nas informuje wiceprezes organizacji Wojciech Ptasiński który jest przewodniczącym komitetu Zabaw i Imprez, obecny Jarmark

Gwiazdka Dla Działwy



Zofia Kuzniar, Prezeska

W niedzielę, dnia 10 grudnia, w sali Gage Park, 55ta i S. Western Ave. odbędzie się Gwiazdka dla Małoletnich członkinii z Zjednoczonych Polek w Ameryce od godziny 1:30 do 4-tej po południu.

"Kossakówka" w Krakowie

W Krakowiu zachował się dom, w którym mieszka już piąte pokolenie rodziny Kossaków. Postanowili one odnowić dom i przekształcić w salon artystyczny.

Wszystkie sekretarki Grup proszone są o powiadomienie swoich członkini o gwiadde. Kawa i ciasto podane będzie dla rodziców.

Anna Nikiel, Gen. Sekr.

Wiadomości z Gminy 87 ZNP — z Annowa

Posiedzenie Gminy 87 Z.N.P.

Zawiadania się wszystkich Panów Delegatów i Pani Delegatki, że miesięczne posiedzenie Gminy 87 Z.N.P., odbędzie się w piątek, dnia 1-go grudnia, w sali Lipskich, pnr. 2059 W. 19-ta ulica.

Przypomina się wszystkim członkom Klubu Żmigród, że przedroczne posiedzenie oraz wybory nowych urzędników klubu odbędzie się w niedzielę, dnia 3 grudnia, w sali Lipskich, pnr. 2059 W. 19-ta ulica.

Ofensywa Przeciw Gruźlicy w Warszawie

W Warszawie podjęta została wielka ofensywa przeciw gruźlicy. Wszystkie mieszkańcy zostaną w ciągu trzech najbliższych lat trzykrotnie prześwietleni, a osoby, u których wykryje się gruźlicę, zostaną skierowane do leczenia.

Na czym polega interes? Oto np. jeden z pacjentów, głowa rodziny. Gdy pierwszy raz trafił do przychodni, stan jego zdrowia nie był groźny.

Zabawa Taneczna "Andrzejki"

Koło Młodzieży przy parafii Dobrego Pasterza, 2546 W. Cortez ul., (tel. 276-8965), w swojej świetlicy urządza tradycyjne "Andrzejki" z zabawą taneczną w sobotę 2 grudnia o godzinie 7-jej wieczorem.

BEAUTIFUL! HAND FINISHED XMAS TREE ORNAMENTS. \$3.00 to \$12.00 each. 3 to 4 1/2 inches in size. Can be bought separately or by the dozen.

KRONIKA Z TRÓJCOWA

Nabożeństwa — Tridium

Tridium do Niepokalanego Poćzcia Najśw. Marii Panny odbędzie się w środę, wieczorem o 6:30 w dolnym kościele.

Zabawa Gwiazdkowa

Stow. Pań Pomocy na Trójcowie serdecznie zaprasza na Opliatek połączone z programem Gwiazdkowym i Zabawą Towarzystw, w niedzielę, 10 grudnia.

Witamy

Na mszy św. o 10:30 rano, 3 grudnia, będą obecni członkowie Niezależnego Stow. Polskich Kom-batanów.

Serdeczne Dziękujemy

W ubiegłym tygodniu, gościli u nas liczni księża miejscowi i pozamiejscowi, udzielając chętnie pomocy w pracy podczas Czerdziesiątki.

Kaznodzieja na Trójcowie

W niedzielę, 3 grudnia, na mszy św. o 10:30 rano, budujące kazania wygłosi kaznodzieja Jezicki, ks. Franciszek Domański, S.J.

Kolekta na ubogich

W ostatnią niedzielę, kolekta na ubogich w Ameryce przyniosła — \$255,51.

Uroczystość Niepok. Poćzcia

Wpiątek, 8 grudnia, odbędzie się piękna uroczystość Maryjina, Niepokalanego Poćzcia Najśw. Marii Panny.

Dollar - A - Month Club

W niedzielę, jako w pierwszą niedzielę miesiąca, przypada specjalna kolekta w kopertkach "Dollar-a-Month".

Spowiedź

W przygotowaniu na Uroczystość Niepokalanego Poćzcia, spowiedzi służyć będziemy w czwartek o 3 do 4 i wczoraz od 7:15 do 7:45 wieczorem.

Oplatki na Gwiazdkę

Oplatki na Boże Narodzenie dla wysyłki do krewnych w Polsce są do nabycia w składzie przyborów religijnych lub na plebanii w godzinach biurowych.

Zapowiedzi

Edward Raczkowski, mł., z Katarzyna Świeca, p. z Parafii Matki Boskiej Anielskiej, zap. 2-ga.

Serdeczne Dzięk

Komitet Szkolny złożył na ręce ks. proboszcza \$1,100.00 jako czyste dochód z zabawy "Polka Nite", w sobotę, 11 listopada.

Posiedzenia

Tow. Niewiast Różańcowych w niedzielę po południu o 1:30. Tow. Apostołów Modlitwy w niedzielę po południu o 2:00.

Zmiany Mszy Św.

Począwszy od 1 stycznia, 1973, niedziele msze św., o 6:30 i 7:30 rano będą skasowane.

Biuro Parafialne Zamknięte

W piątek, z powodu Święta Niepokalanego Poćzcia Najśw. Marii Panny, biuro parafialne będzie zamknięte przez cały dzień.

Już Jutro "Tredowata" Na Scenie Trójcowa

Już jutro, w piątek, 1-go grudnia, odbędzie się premiera sztuki scenicznego "Tredowata", osnutę na tle popularnej powieści Heleny Mniszek, pod tym samym tytułem. Po dwukrotnej adaptacji filmowej (pierwsza wersja z Jadwigą Smosarską, druga z Elżbietą Barszczewską) zobaczymy "Tredowatą" na scenie Trójcowa.

Przed Świętami Bożego Narodzenia

Otwarte w Każdą Niedziele od 12-jej do 5-jej. w Tygodniu Każdego Wieczora Otwarte do 9-jej wiecz. DARMO PREZENTY PRZY ZAKUPNIE TOWARÓW NA \$10.00

KOCANKA 5 UNCJI \$5.95 Dr. MICHAELS SKŁAD ZIOL 1223 Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622

APEL i PROŚBA Do Pp. Kupców, Towarzystw i Organizacji

Znowu zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Są to najmiłsze święta w roku, święta rodziny i miłości. Tradycyjnym zwyczajem planujemy w dniu 16 grudnia br., specjalne, powiększone i bogate w treści wydanie Dziennika Związkowego.

WYDAWNICTWA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO Chicago, 1972 r.

Cragin Department Store 5018-22 W. Armitage Avenue NAROZNIK LAWLER

100% Nylon BAN-LON Elastyczne SKARPETKI Rozmiar 10 do 13. Zwyc. \$1.00. Specjalnie — 77c. MĘSKIE KOSZULE STROJNE 60% Polyester 40% Nylon. Rozmiar 14 1/2 do 17. Specjalnie — \$4.99. Pat Murphy Carpet Dywany do Każdego Pokoju w Waszym Domu, Różnego Rodzaju i Koloru. Dokładne Wycielanie — Umiearkowane Ceny.

Ed. Belcher Leads J. C.'s Place To Only Sweep In MLC

Roy Winkler 621

Table with columns W, L, and scores for various teams and players.

J. C.'s Place enjoyed their Thanksgiving holiday by sweeping the only 3 games against Lakeview Resort on Nov. 16th in the Maple Lanes Classic League.

NHL To Fit Russians Into 1973 Schedule

Montreal. — Plans have been shelved for a proposed January series in North America between a touring Russian team and NHL clubs, but NHL officials have announced that discussions are in the works that could result in a series of Russian-NHL games built into the 1972-73 schedule.

Biologist Says

Snowmobiles Aid The Environment

A well-known Michigan biologist says that "compaction of residual annual accumulations of plant materials caused by snowmobiles results in highly beneficial conditions."

Warriors In 1st Place Play Green Bay And Sioux City

The Chicago Warriors are still in first place in the South Division of the U.S. Hockey League and have a chance to pick up some ground on Green Bay when they meet in Chicago Stadium Friday night.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

Niespełnione Nadzieje K.S. "Błyskawicy"

Od trenera "Błyskawicy" i zarazem gracza tego zespołu otrzymaliśmy wnioskową analizę co do pracy i poświęcenia się kierownictwa i zawodników w prowadzeniu drużyny piłkarskiej na tutejszym terenie.

Wiemy, że założenia nowego zarządu oraz odpowiednie przygotowania zimowo-wiosennej drużyny sży w kierunku otwarcia po raz pierwszy w historii klubu — bram do Major Division.

Przeciwnym sympatykom naszego klubu odpowiadają słabsza gra niż oczekiwano oraz doskonała gra zespołu greckiego Hercules.

Przy tak długiej przerwie dyscyplina zaczęła słabnąć i zespół zaczął się kruszyć. Dołączając kontuzję Kowalik, absencję Lesniaka, wyjazd Borgosa do Polski, a następnie innych trzech zawodników na wakacje do Polski — można sobie wyobrazić trudności przed jakimi stanęło kierownictwo drużyny i zarząd.

Pocieszającym faktem jest jednak to — iż zaplecze drużyny oprócz dojrzałych zawodników jak Lesniak, Domałewski, Grabowski, Stachow, Wazio, stanowiąca zawodnicy tacy jak Brzeźniak, Bieleniewicz o dużych możliwościach i wprost doskonałych warunkach fizycznych, czy też Hejna, bracia Pacynka, Kwiatkowski oraz b. młodzi Borowski i Budz.

Do zawodników, przebywających czasowo na terenie Stanów Zjednoczonych zalicza się jedynie Grelę, Mycaka i Pedziama. Nie bez znaczenia w osiągniętych wynikach i dla przyszłości tej drużyny jest to, iż zarówno w sezonie 1971 jak i 1972 występowała w "spotkaniach" — wyłącznie sami Polacy, co było na pewno dużą przyczyną panowania młotej, koleżeńskiejskiej atmosfery.

A to buduje i daje prawdziwą przyjemność grania w takim zespole. Dlatego dziękię wszystkim zawodnikom za ambicję, wolę walki oraz wysiłek włożony w uzyskanie — mimo wszystko — dobrego II miejsca. Na szczególne słowa uznania za dobrą i skuteczną grę zasługują — kpt. drużyny Jasiu Domałewski, Lesniak, Pedziama oraz Bieleniewicz jako strzelec zespołu nr 1.

Dziękię również Zarządowi w składzie J. Pacyniak, prezes; Joe Musiał, Domałewski, viceprezes; Edward Zukowski, skarbnik; którzy w atmosferze stąbnącego zainteresowania się klubem Polaków z południowej strony miasta, musieli włożyć wiele wysiłku, aby uporać się z trudnościami i kłopotami jakie stwarza prowadzenie i utrzymanie drużyny na tutejszym terenie. Moje wyrazy wdzięczności są tym mocniejsze, iż wyjeżdżając 7 grudnia do Polski raz jeszcze dziękię za współpracę wyżej wy-

mienionym za cały okres mojego pobytu t.zn. sezon 1971 oraz 1972 rok. — Trener Eugeniusz Mycaka.

Na marginesie zawodnika Mycaka stwierdzić należy że przyjechał do Chicago po uprzednim porozumieniu się z pisaącym tę rubrykę. Wstąpił wpieryw do Eagles, gdzie rozegrał kilka spotkań, nabawiając się kontuzji, następnie przeszedł do Błyskawicy, którą początkowo zaopiekowała się kontuzjowanymi zawodnikami, a który w dalszej pracy ambitnie pracował — nad podniesieniem poziomu jedynej polskiej drużyny na "Południu".

Z powodu wyjazdu Eugeniusza Mycaka do Polski w dniu 7 grudnia, klub sportowy "Błyskawica" urzędza już w niedzielę 3 grudnia wieczorem Pożegnany dla tego ambitnego zawodnika i zarazem trenera i zaprasza wszystkich zawodników jak kibiców do klubu na godzinę 6 wieczorem.

Wisła - White Eagles

Ostatni mecz Wisły w tym sezonie zakończył się wynikiem remisowym. Wisła nie wystąpiła w najlepszym składzie. Mimo, iż liga była zawodowa, znowu nie było sędziów. Ale drużyny zgodziły się na sędziów zastępczych, aby mecz się odbył mimo wszystko. Bramkę dla Wisły zapisano na konto najlepszego gracza Wisły J. Pankę.

Ostateczna tabela w tej chwili w Drugiej Dywizji — wygląda następująco.

Table with columns Team, Points, and other stats.

W sumie wysiłek nie był imponujący. Tylko w jesienim sezonie, zdobywając 9 pkt., a tylko 5 w wiosennych rozgrywkach, Wisła pobila wszystkie drużyny, ilość uzyskanych remisów 6. Jaśniejszymi punktami Wisły byli opiekunowie drużyny oraz trener J. Panek, B. Centkowskii, H. Czaplak, J. Sliwa oraz kilku graczy, na których można było polegać, że nie zawodzą.

Naprawdę jasną kartę Wisły zapisał w tym roku juniorszy Wisły zdobywając wicemistrzostwo dyw. "B" Ligi Juniorów. Znaczy to, iż juniorzy włożyli więcej ambicji w swoje rozgrywki. Zdobylili oni przynajmniej jedną bramkę w każdym meczu, a w sumie 53 bramki. Przegrali 2 mecze, zremisowali 1, wygrali 12. W sumie zyskali sobie dobrą opinię w Lidze, nie mając jednego zawieszzonego gracza przez cały okres roku.

Tę polską młodzież należy pochwalić za całoroczny wysiłek prawdziwych sportowców i otoczył dalej pieczołowitą opieką całego klubu. — Jedni może grali lepiej, inni nadrabiali braki ambicją, ale w sumie była to jedna z lepszych drużyn w Lidze Juniorów w roku 1972.

Opiekun starszej Wisły, viceprezes sportowy E. Mazur całe serce włożył w sprawę wzmocnienia drużyny; niestety gracze go zawiedli, szczególnie zawodnicy "importowani" z Polski. Wśród tych zawodników naprawdę wyjątkiem w dobrym sensie był J. Panek i należałoby zrobić wszystko, aby Wisła została jak najdłużej w jego rękach. A więc "Wisła" jeszcze jeden rok płynęła "pod prąd". A kibice Wisły, bez względu na wyniki towarzyszyli drużynie, a korespondent prasowy nie ominął żadnej okazji informowania prasy.

Wiadomości w Skrócie . . .

Mistrz NRD — Dynam o Weisswasser awansował do II rundy hokejowego Pucharu Europy. Hokeiści Podhala Nowy Targ w rewanżowym meczu na wyjeździe, przegrali aż 0:9. Pierwszy mecz tych zespołów w Nowym Targu — wygrali Polacy 4:3. . . W Belgardzie odbył się pierwszy eliminacyjny mecz piłkarski turnieju UEFA. — Juniorzy Grecji pokonali w nim Jugosławię 2:1. . . Akademicka reprezentacja Polski w siatkówce mężczyzn zajęła II miejsce na zakończonym w Pradze — turnieju studenckich zespołów. . .

Kalendarzyk Historyczny Na Miesiąc Grudzień

31-sza Rocznicą Zdradzieckiego Napadu Japonczyków Na Pearl Harbor, Oraz Przystąpienia Stanów Zjedn. Do Wojny z Japonią i Niemcami. — Odkrycie Radu Przez Skłodowską-Curie

1 grudnia, 1415 — urodził się wielki polski uczoney — historyk Jan Długosz. . . W dziejach kultury Długosz to postać niezwykła. — Jednym z Polaków (tych czasów), którzy nie tylko ani na chwilkę nie przonował, ale pierwszy rwał się do pira, gdy wszyscy inni bądź milczeli, bądź o ogłoszeniu swych prac ani pomyśleli i nie nie działali. . .

2 grudnia, 1872 — zmarł Wincenty Pol, jeden z najpopularniejszych polskich poetów XIX wieku. . . Zmarł w Warszawie 11 grudnia 1941 — Niemcy i Italia wypowiadają wojnę Stanom Zjednoczonym.

3 grudnia, 1918 — w stolicy Wielkopolski — Poznaniu zebrał się pierwszy Sejm Dzielnicowy Polaków spod zaboru pruskiego. . . 17 grudnia, 1903 — Pierwszy lot własnej konstrukcji samolotu Braci Wright z Kitty Hawk, So. Car.

5 grudnia, 1925 — zmarł Władysław Reymont, wielki polski powieściopisarz, który za słynną powieść "Chłopi" otrzymał na rok przed zgonem najwyższe wyróżnienie w postaci Nagrody Nobla.

7 grudnia, 1941 — zdradziecki napad Japonczyków na Pearl Harbor, amerykański port na wyspach hawajskich. Napad rozpoczął się o godz. 6ej rano z sześciu japońskich lotniskowców, które zbliżyły się na 200 mil na północny wschód do hawajskiej wyspy Oahu.

7 grudnia, 1941 — zdradziecki napad Japonczyków na Pearl Harbor, amerykański port na wyspach hawajskich. Napad rozpoczął się o godz. 6ej rano z sześciu japońskich lotniskowców, które zbliżyły się na 200 mil na północny wschód do hawajskiej wyspy Oahu.

24 grudnia, 1798 — w Zalesiu pod Nowogródkiem przyszedł na świat największy polski poeta — Adam Mickiewicz, którego twórczość wyrosła poza ramy literatury narodowej. . . "Mistrz słowa to klasy najwyższej — pisze o nim prof. Julian Krzyżanowski — już w pierwszych latach swej twórczości poetyckiej dawał wyraz temu wszystkiemu, co nurtowało w życiu zbiorowym jego czasów, i to nie tylko w Polsce, lecz w całej Europie.

10 grudnia, 1898 — podpisano traktat pokojowy w Paryżu, między Stanami Zjednoczonymi a Hiszpanią. Wojna między Hiszpanią a Stanami Zjedn. trwała tylko trzy miesiące. . . 26 grudnia, 1898 — Piotr Curie i jego żona — nasza wielka rodzaczka — Maria Curie - Skłodowska dokonali wspólnie wielkopomnego odkrycia radu, które wywarło epokowy wpływ na rozwój wiedzy ludzkiej, o budowie materii.

24 grudnia, 1814 — Podpisanie traktatu pokojowego między Stanami Zjednoczonymi i Anglią i zakończone wojny zaczętej w r. 1812. . . 26 grudnia, 1939 — w Warszawie pod Warszawą dopuścili się hitlerowcy pierwszej w czasie okupacji masowej zbrodni na ludności cywilnej. Według oficjalnego niemieckiego komunikatu w tym dniu powieszono i rozstrzelano 107 osób.

26 grudnia, 1898 — Piotr Curie i jego żona — nasza wielka rodzaczka — Maria Curie - Skłodowska dokonali wspólnie wielkopomnego odkrycia radu, które wywarło epokowy wpływ na rozwój wiedzy ludzkiej, o budowie materii.

Z Gminy 3 ZNP

Posiedzenie Gminy 3-iej ZNP odbędzie się w czwartek 30go listopada, o godz. 7:30 wieczorem, w sali posiedzeń PLAV, pnr. 3024 N. Laramie Ave.

Gminy 41-iej ZNP

Apel do Grup Związkowych. Zarząd Gminy 41-iej przypomina, że Listy Biednych na Kosze Gwiazdkowe muszą być w biurze Wiceprezesa H. Szymanowicz, dnia 1-go grudnia, 1972. Można je wysłać wprost do biura Wiceprezesa ZNP, albo do Sekretarki Gminy 41 ZNP.

Zebrań Stow. Domu Polskiego

Stowarzyszenie Domu Polskiego znajdujące się pnr. 11935-37 S. Michigan ave. zawiadamia członków i członknie, delegatów i delegatki, o swym posiedzeniu regularnym, które odbędzie się w piątek, 1 grudnia, o godz. 8-jej wieczorem. . .

Prośba o Możliwość Korespondencji

Hanna Kołacka, Chelmsko n/W., Ulica Powstańców Wielkopolskich 7/1, wojew. Bydgoszcz, Polska. — zwraca się do rówieśników z Polonii o możliwość nawiązania korespondencji w języku polskim. Liczy ona lat 16.

Advertising for Alliance Printers & Publishers, Inc. with text: QUALITY HI-SPEED PRINTING SERVICE FOR A JOB THAT'S RIGHT THE FIRST TIME. We'll design a letterhead for you to fit all required specifications . . .

MILWAUKEE ZGODA

M. E. PANKIEWICZ, reprezentant, 1577 W. Mitchell St. Tel. OR 1-0960

MOJE CREDO
By, gdy opuszczę placu padół,
Nie spytał Bóg Dobry: "Kto to jest?"
Wstępuję doń oddać Stwórcy cześć;
Ilekrót mijam wiejski kościół.

Nixon Zwyciężył w Wisconsin Większością 79,256 Głosów

Ogłoszono tu oficjalnie wyniki ostatnich wyborów na Prezydenta Stanów Zjednoczonych z których wynika, że w wyborach rezydenckich wzięła udział rekordowa ilość wyborców — 1,852,890 osób. Nixon otrzymał 989,430 głosów, czyli 53,4%, podczas gdy McGovern pociągnął 810,174 a więc 43,7%. Kandydat partii amerykańskiej (Wallace) John Schmitz otrzymał 47,252 głosów, czyli 2,6%. Czterech innych kandydatów otrzymało łącznie mniej niż 1% a mianowicie dr Benjamin Spock z Partii Ludowej 2,701; Louis Fisher z Partii Socjalistycznej 998 głosów; Gus Hall z Partii Komunistycznej 663 głosów i Evelyn Reed z Partii Robotniczej 506 głosów.

Nixon wygrał wybory w Wisconsin podobnie jak w dwóch poprzednich wyborach, a mianowicie w roku 1960 otrzymał on 895,175 a Kennedy 830,805.

W roku 1968 Nixon zwyciężył 805,997 głosami podczas gdy na Humphreya padło 748,804 a na Wallace 127,835 głosów.

Tak więc w roku 1968 Nixon zwyciężył większością 61,339 głosów, podczas gdy w wyborach ostatnich większością 79,256 głosów. W ten sposób Nixon otrzymał wszystkie 11 głosów elektoralnych ze stanu Wisconsin.

Dalsza analiza ostatnich wyborów wykazuje, że za Nixonem głosowali nie tylko republikanie, ale również część demokratów i niezależnych, dając mu imponujące zwycięstwo w naszym stanie.

Za McGovern głosowali fanatycznie nastawieni studenci, pewny odłam zbuntowanej młodzieży, Murzyni, oraz przywódcy zorganizowanej pracy. Po stronie Nixona stanęli oczywiście Republikanie bez zastrzeżeń, część demokratów, oraz zdrowo myślący niezależni obywatele. Do jego zwycięstwa w dużej mierze przyczyniła się organizacja narodowościowych grup, którzy brali czynny udział w kampanii. Wśród nich jest oczywiście etniczna grupa polska, która nie miała łatwego zadania, bowiem tradycyjnie Polonia jest nastawiona demokratycznie. Politykerzy wiedzą, że aby wygrać wybory w Wisconsin należy uzyskać najmniej 60% głosów z bastionu demokratycznego jakim jest Milwaukee.

Komitet Polsko-Amerykański, na czele którego stoi od roku 1968 red. M. E. Pankiewicz przyjął słuszną taktykę. Obliczył on, że jeśli McGovern nie zwycięży w dystrykcie 4-ym, to nie uzyska większości 60% w powiecie Milwaukee, a tym samym przegra wybory w stanie. To też cały wysiłek skierowano w tym kierunku i okazało się, że ta taktyka dała doskonałe wyniki. W ten sposób Komitet Polski przyczynił się do zwycięstwa Nixona w Wisconsin tak w poprzednich, jak i w obecnych wyborach.

Koszty Kampanii: \$400 Milionów

Jak wykazują dotychczasowe niekompletne zestawienia, kampania wyborcza kosztowała kandydatów na różne stanowiska administracji państwowej ponad \$400 milionów, to jest o \$100 milionów więcej niż kampania roku 1968. Oczywiście, najwięcej pieniędzy wydano na ogłoszenia telewizyjne. Jak drogie są ogłoszenia telewizyjne może świadczyć fakt, że w ubiegłym roku firmy ogłaszające lekarstwa, kosmetyki itp. wydały sumę \$450 milionów.

Ogółem na różne stanowiska administracji państwowej ubiegają się około 500,000 kandydatów. Poza kandydatami na Prezydenta Stanów Zjednoczonych, które kosztują najwięcej, kroczą kandydaci na stanowiska senatorów. W ostatnich wyborach sen. John Tower (R-Texas) wydał \$2,5 miliona a jego przeciwnik B. Sander \$579,530.

Wydatki Towarsa nie są rekordem, bowiem w wyborach 1970, Nelson Rockefeller ubiegając się na stanowisko gubernatora stanu New York wydał za wrotną sumę \$7,7 milionów. W tym samym roku gubernator Kalifornii Ronald Reagan wydał \$3,5 miliona a kampania sen. George Murphy kosztowała \$2,5 miliona, a mimo to przegrał on do swego oponenta demokratycznego Johna Tunney. Wynik z tego, że nie zawsze ten kto wyda więcej na kampanię ma zapewniony wybór, niemniej jednak przeważnie ludzie, którzy mogą pozwolić sobie na tak olbrzymie wydatki kampanijne, wygrywają wybory.

Przedświąteczny Ruch Pocztowy

Ruch pocztowy przed świętami zwiększa się z dnia na dzień i poczmistrz Milwa apeluje do wszystkich, by nie zwlekać z nadawaniem paczek i listów, jeśli chcą by one były doręczone na czas. Przewiduje się, że przed świętami z Milwaukee będzie nadanych ponad 70 milionów paczek, przesyłek, listów i kartek świątecznych a przyjętych z innych miejscowości będzie ponad 11 milionów sztuk.

Począzająca zajmuje 4,200 stałych pracowników, którzy w tym roku będą musieli podjąć sami pracę bez pomocy dorywczych pracowników. Dotychczas przed świętami przyjmowano na okres przedświąteczny dodatkowe siły robocze a zwłaszcza roznościeli poczty, ale w tym roku poczta nie będzie zajmować ich. Okazało się, że lepiej dać dodatkowe godziny i dodatkową zapłatę za nadgodziny stałym pracownikom, niż przyjmować do pomocy siły niewykwalifikowane, które trzeba pouczyć i nadzorować.

Poza tem wprowadzenie maszyn do sortowania listów przyczyni się do szybszego załatwiania przesyłek. W Milwaukee zainstalowano maszyny, które są zdolne wykonać tę pracę szybciej i dokładniej. Maszyna taka segreguje około 1,525 przesyłek podczas gdy ręcznie można najwyżej dokonać segregacji około 986 sztuk.

Aby podjąć zwiększonej pracy, przewiduje się, że pracownicy pocztowi będą musieli użyć więcej godzin ponadliczbowych. Największe nasilenie przesyłek przewiduje się w połowie grudnia, a później spadnie ono do normalnego stanu.

Kalendarz Związkowy Na 1973 Zawiera Bogatą Treść

Pożyteczne Informacje o Mikołaju Koperniku

Kalendarz Związkowy spełnia nadal bardzo ważną rolę jako informator, godziwa rozrywka oraz proza i poezja w polskim języku. Cudowny współtowarzysz na długie zimowe wieczory zwłaszcza na prowincji, gdzie nie istnieje polskie programy radiowe i polskie pisma.

Wypadki Na Polowaniu

Sezon polowań w naszym stanie rok rocznie przynosi tragiczne wypadki spowodowane nie tylko postarzeniem przez ludzi obchodzących się niedostatecznie z bronią, ale również wskutek ataków serca.

W ubiegły weekend zginął z ręki brata 16-letni Rdney Edmundson, w miejscowości Whitewater. Brat jego Craig, lat 18 oświadczył, że usłyszał za sobą szmer, odwrócił się szybko i wówczas strzelba odpaliła przypadkowo, kładąc brata trupem na miejscu.

W tym samym czasie zostało zabitych dwóch innych myśliwych, a pięciu zmarło na ataki serca.

Szkółka Języka Polskiego

Wydział Kongresu Polonii Amerykańskiej podaje do wiadomości, że rozpoczęły się już wykłady w sobotniej szkółce języka polskiego. Wykłady odbywają się w każdą sobotę od godziny 1 do 3:30 po poł., w Social Center przy South 11-th i W. Oklahoma.

Od wielu lat sobotnia szkółka języka polskiego jest prowadzona z powodzeniem przez Wydział KPA, ale stale jest jeszcze za mało dzieci. W czasach kiedy co raz bardziej budzi się znaczenie grup etnicznych, znajomości języka, historii i kultury są bardzo ważne. To też wszystkie dzieci polskiego pochodzenia powinny skorzystać z tej nadzwyczajnej okazji i uczestniczyć na lekcjach języka polskiego.

W dalszym ciągu są przyjmowane zapisy i rodzice mogą przybyć w każdą sobotę ze swoimi dziećmi by zapisać je na odbywający się kurs.

Kalendarzyk

3 grudnia: Zabawa towarzyska Gminy 8 ZNP, Dom Związkowy, pnr. 809 W. Burnham, godzina 2

Rosnie Liczba Wypadków

Ilość śmiertelnych wypadków drogowych wzrasta z roku na rok, a w naszym stanie osiągnęła już liczbę 1,000. W czasie świąt — zwłaszcza Bożego Narodzenia i Nowego Roku liczba ta podnieśli się jeszcze bardziej i pobije wszystkie dotychczasowe rekordy.

Na zwiększenie się wypadków samochodowych składa się wzrastająca liczba nowych kierowców, oraz nowych aut na naszych drogach. Najwięcej jednak wypadków samochodowych powodują kierowcy w stanie pijanym.

Władze bezpieczeństwa zaostrzają kontrolę i stosują co raz większe kary, ale jak dotąd nie widać większego skutku w tej metodzie.

NOWE POLSKIE Programy Radiowe w Milwaukee, Wis.

- "ECHA Z POLSKI" GODZINA RADIOWA SPK Stacja WYLO, 540 on dial Niedziele 10.30 - 11.30 rano
- HENRY GONTAREK Kierownik.
- POLSKA GODZINA RADIOWA Stacja WQFM 93.3 Mg Niedziele 8-10 rano
- RYSZARD MECH Kierownik.
- POLISH RADIO PROGRAM Stacja WQFM 93.3 Mg Niedziele 8-9 wieczór
- PROF. SZYMON DEPTULA Kierownik.

Z Żołnierskiej Wieczornicy SPK

W ubiegłą sobotę w sali Federacji odbyła się tradycyjna Wieczornica Żołnierska Stowarzyszenia Polskich Kombatantów. Była ona równocześnie okazją do podkreślenia 20-lecia istnienia tej weterańskiej organizacji, która skupia byłych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych II wojny światowej.

Przy wypełnionej po brzegi sali odbył się okolicznościowy program. Atrakcją wieczoru był występ gościnny znanego śpiewaka i artysty z Chicago Zygmunta Kossakowskiego. Wykonał on wiązankę żołnierskich pieśni, za co otrzymał niemiłą brawa.

Pańie przygotowały smaczną kolację a po niej odbyła się zabawa taneczna przy dźwiękach popularnej orkiestry Batoga. W miłej atmosferze bawiono się do późna, oraz wspomniano nie tylko przeżycia wojenne, ale również minione 20 lat pracy na tutejszym terenie. Wieczornica Żołnierska SPK udała się pod każdym względem, dzięki przygotowaniu tak zarządu, jak i komitetu, oraz wybitnej pomocy Pań.

Apel o Ogłoszenia Świąteczne

Dorocznym zwyczajem w radośnie święta Bożego Narodzenia składamy przyjacielom i najbliższym życzenia "Wesołych Świąt". Kupcy, przemysłowcy, oraz organizacje składają swoim klientom życzenia na łamach prasy. W ten sposób dają wyraz wdzięczności swoim klientom a z drugiej strony przyczyniają się do poparcia prasy.

Dziennik Związkowy służy wszystkim przez cały rok, więc nadarza się wyjątkowa okazja, by odwdzięczyć się mu przez umieszczenie ogłoszenia, lub życzeń na jego łamach.

To też zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o zgłoszenie życzeń świątecznych. Ostatni termin zgłoszeń upływa z dniem 9-go grudnia. Zgłoszenia przyjmuje M. E. Pankiewicz, tel. 425-3614.

Kampania wyborcza była zapoczątkowana między innymi a wyniki wyborów niepewne, bowiem liczenie głosów wykazywało w miejscowości Muskego raz przewagę Rutkowskiego, a raz Hansona. Przez dwa tygodnie odbywały się liczenia i sprawdzania aż wreszcie przyznano oficjalnie zwycięstwo Rutkowskiemu. Reprezentuje on dystrykt 82-gi, do którego wchodzi miasteczka Muskego, Greendale, Greenfield, Hales Corners i Franklin. Ponieważ ilość głosów na korzyść Rutkowskiego w Muskego wynosiła zaledwie 7 to Hanson zażądał ponownego przeliczenia, które wykazało ostatecznie, że Rutkowski ma 2,014 a Hanson 1,933. Sumując wszystkie głosy rzucane w tym dystrykcie, Rutkowski otrzymał 7,072 a Hanson 7,026 głosów.

Doradcy Hansona mieli zamiar udać się do sądu dystryktowego celem żądania przeliczenia ponownego głosów w całym dystrykcie, ale Hanson oświadczył, że dług jego kampanii i tak już wynosi ponad \$800 więc nie ma zamiaru wydawać poważnej sumy dla przeliczenia głosów. Tak więc J. Rutkowski nadal będzie reprezentował dystrykt 82-gi w legislaturze stanowej.

Na Ślubnym Kobiercu

W ubiegłą sobotę stanęła na ślubnym kobiercu panna Diane Malek z panem Edwardem Hertel. Ślub ich odbył się w kościele św. Jana.

Panna młoda jest córką państwa Edwardostwa Malek, zamieszkających pnr 6528 South 21st Str., Oak Creek, a pan młody jest synem pp. Edward Hertel, zamieszkałych w miejscowości Appleton.

W kościele św. Alfonsa w Freendale odbył się w ubiegłą sobotę ślub panny Joyce Kosmatka z panem Józefem Schilz. Rodzice panny młodej, państwo Ben Kosmatka zamieszkują pnr 5500 Brandon Str., w Greendale, a pan młody jest synem pp. Jerome Schilz z pnr 3022 South 94th Str., West Allis.

Panna Helena Panacek została zaślubiona do pana Michała Brady w kościele Matki Boskiej Bolesnej, w ubiegłą sobotę. Panna młoda jest córką państwa Ernest Panacek, zamieszkających w Mercerville, a pan młody jest synem pp. Edwardostwa Brady z pnr 2545 North 96th Str., Wauwatosa.

W Rocznice Obrony Lwowa Nadano Program Radiowy

W 54-tą rocznicę obrony Lwowa nadano doskonałe opracowany program na polskiej godzinie radiowej SPK "Echa z Polski". Program został nadany w ubiegłą niedzielę i przypominał nie tylko Lwowlanom, ale całej Polonii, iż Lwów jest nadal w niewoli.

Maria Komornicka, Lwowlanka i członkini SPK przygotowała i wykonała program, który zobrażował nie tylko położenie tej na drodze ziemi, ale tragiczne stosunki jakie zapanowały w tym mieście. Mówiła ona o niszczeniu polskości i zacieraniu pamiętek, oraz o tragicznej doli tych Polaków, którzy zamiast przenieść się na ziemię odzyskane postanowili trwać na stanowisku, aż do śmierci. Opisała ona barbarzyńskie zniszczenie cmentarza Obrońców Lwowa i brak mojej reakcji opinii publicznej na ten akt. Wprawdzie w Londynie Polacy wnieśli protest, ale nie odnieśli on żadnego jak dotąd skutku.

Na pytanie, czy warto przypominać te rocznice, czy warto pisać i mówić o polskości Lwowa odpowiedziała słowami wiersza Marian Hemara: O Lwowie, mnie tu radza, żeby na twoim grobie Przy każdej sposobności nie mówić o tobie. Dla nas, dla Lwowlankich dzieci, rzecz w tym, że obrona Naszego miasta jeszcze — ho, ho, — nie skończona.

Wyróżniony

Przez znanych zakładów ubraniowych i konfekcji męskiej na południowej części Milwaukee — Mayer-Krom Co., pnr 738 W. Mitchell Str. został uhonorowany przez organizację Weteranów Wojen Zagranicznych. Claire Krom został wyróżniony za swoją pracę na rzecz weteranów amerykańskich a zwłaszcza za drajw odzieży. Jest on byłym prezesem organizacji Kupców i Przemysłowców tej części naszego miasta. Wyróżnienie Kroma miało miejsce podczas kolacji VFV, która odbyła się w restauracji Alexander pnr 967 W. Lincoln Ave.

Co wszczęła twoja rozpacz, iżczakowska mogiła, Nasze miasto, niestety jeszcze nie dokończyło. Chmury na obym niebie rozgarnia wicher I z drzew spadają liście, niby strzaskane skrzypce. My, Ostatni obrońcy, po klęsce, w rozszpce. Gdyby chociaż mieć w ręku austriacki manlicher Sznurkami obwiązany — tamte patrontrasze Przewieszone przez ramię — ostatnie naboje. Mam wojować z przerwami? Niedoczekanie moje. Bo Lwów mógłby nas nudzić? Niedoczekanie nasze!

Dobrze się stało, że ktoś pomyślał o tej rocznicy, tej twierdzy na rubieżach Rzeczypospolitej, która dumnie nosi w swoim herbie napis "Semper Fidelis" — Zawsze Wierny.

Wynik Kontestu Wydziału Kobiet

Jak wynika z obliczeń Kontestu Wydziału Kobiet przeprowadzony pod kierownictwem wiceprezesa ZNP Heleny Szymanowicz dał doskonałe wyniki. Zdobyto 1,306 aplikacji na ogólną sumę ubezpieczeń \$3,337,868.

Na pierwszym miejscu znalazł się Okręg 12-ty z Chicago z 198 aplikacjami na sumę \$548,573, na drugim miejscu jest Okręg 4-ty: 152 aplikacje na sumę \$392,621; na trzecim Okręg 13-ty: 128 aplikacji na sumę \$346,766. Nasz Okręg 14-ty zdobył 32 aplikacje na sumę \$65,500.

WITKOWIAK FUNERAL HOME

Nowe, śliczne, duże, kompletne air conditioned, 4 kaplice, 2 oświetlone loty do parkowania. Pierwszorzędna dzienna i nocna obsługa. 529 W. Mitchell Ulica Naprzeciw Kościoła Św. Stanisława

Z Gminy 8 ZNP

Miesięczne zebranie Gminy 8 ZNP odbędzie się we wtorek, dnia 5-go grudnia. Zebranie będzie w Domu Związkowym pnr 809 W. Burnham Str., o godzinie 7.30 wieczorem. Na zebraniu tym będą omawiane sprawy bieżące, oraz szczegółowy program zabawy gwiazdkowej i Oplatka.

Gmina dorocznym zwyczajem urządzi zabawę gwiazdkową dla działu dnia 15 grudnia. Oczywiście, w programie jest przybycie św. Mikołaja, oraz obdarowanie działu prezentami. Rodzice są proszeni o przeprowadzenie dzieci i przyniesienie książeczek organizacyjnych. Wszystkie dzieci mające opłacone składki, otrzymają prezent gwiazdkowy.

Matomiast 17-go grudnia, również w Domu Związkowym, Wydział Kobiet Okręgu 14-go ZNP urządzi tradycyjny Oplatek. Będzie podana smaczna kolacja przygotowana przez panie z Wydziału Kobiet, oraz będzie wykonany okolicznościowy program.

Ponieważ grudzień jest miesiącem, w którym Grupy związkowe wybierają delegatów do Gmin, zwraca się uwagę na to, by wybierać takich delegatów, którzy będą uczęszczać regularnie na posiedzenia. Dotychczasowe doświadczenie mówi, że cały szereg delegatów zjawia się na zebraniu roczne Gminy a następnie nie uczęszcza na żadne inne zebrania.

Na tym zebraniu będą również omawiane sprawy zbliżającego się rocznego wyborczego zebrania Gminy, oraz wspólnej instalacji urzędników Grup i Gminy na rok 1973.

Z względu na ważne sprawy jakie będą tematem obrad, wszyscy delegaci i delegatki są uprzejmie proszeni o punktualne i niezawodne przybycie. — Józefa Gralewicz — sekretarka.

Z Karty Żałobnej

Śp. Siostra Edyna Soberska pożełnała się z tym światem w ubiegłym tygodniu, w szpitalu św. Józefa, przeżywszy lat 91.

Siostra Edyna Soberska urodziła się w Polsce, a do Milwaukee przybyła z rodzicami jako mała dziewczynka. W roku 1901 wstąpiła do szkoły Sióstr Notre Dame a w roku 1905 została zakonnicą.

Przez 29 lat była nauczycielką szkół parafialnych w Minnesota i Michigan, a od roku 1934 do 1958-go była nauczycielką w szkole przy parafii św. Jana Kante-go, w Milwaukee. W roku 1959 przeszła na emeryturę i zamieszkała w domu Notre Dame w Elm Grove. Nie pozostawiła ona żadnej rodziny w Ameryce.

TERAZ ... WSTĄPCIE DO NASZEGO KLUBU GWIAZDKOWEGO

I BĘDZIECIE MIELI BAL!

Wybierzcie sobie jeden z czterech kompletów do zrobienia Ozdób Choinkowych, otwierając u nas konto Klubu Gwiazdkowego!

Każdy komplet łatwy do wykonania, nie tłukący się. Niezwykłe Ozdoby Choinkowe.

SAVINGS SCHEDULE

Weekly Payment Class	50-Week Total
\$ 1.00	\$ 50.00
2.00	100.00
3.00	150.00
5.00	250.00
10.00	500.00

* On completed Clubs, we make the 51st payment. This is equivalent to 4.00% Interest per annum on the average balance.



LINCOLN SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

2222 South 13th Street Phone: 645-1207

Hours: Mon. and Fri., 9 a.m. to 8 p.m.; Tues., Wed. and Thurs., 9 a.m. to 5 p.m.



